
Pagina 1 di 5   Provv. Dir.2019/DD/06420 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/06420 

 Del: 05/09/2019 

 Esecutivo da: 05/09/2019 

 Proponente: Direzione Segreteria generale affari istituzionali,Posizione 

Organizzativa (P.O.) Economato 

 

 

 

OGGETTO:  

Affidamento ulteriore fornitura di vestiario per Protezione Civile, per nomina nuova P.O., alla ditta 

Galleria dello Sport s.r.l. - CIG Z38299F546. 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE 

 

Premesso che: 

 con Delibera del Consiglio n. 72/694 del 21.12.2018 sono stati approvati i “Documenti di 

programmazione 2019-2021: approvazione note di aggiornamento al DUP - bilancio finanziario - 

nota integrativa e piano triennale investimenti”, 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 259 del 20.05.2019 "Piano esecutivo di gestione 2019-

2021: approvazione”, immediatamente esecutiva, è stato approvato il PEG 2019/2021; 

 con determinazione dirigenziale n. 9815 del 29.12.2017, esecutiva, il Direttore della Direzione 

Segreteria Generale e Affari Istituzionali ha attribuito alla sottoscritta l’incarico di Responsabile 

della Posizione Organizzativa Economato, individuando e affidando le relative responsabilità, 

funzioni e competenze; 

 

Considerato che con determinazione dirigenziale n. 3838 del 16.05.2019 è stata affidata alla ditta Galleria 

dello Sport s.r.l., tramite procedura negoziata sul Mercato Elettronico SIGEME (ID 7197), ai sensi dell’art. 

36 comma 2 lett. b) del D.lgs. n. 50/2016 e con il criterio del minor prezzo ex art. 95 comma 4 lettera c) del 

medesimo D.lgs., la fornitura di vestiario per Operatori della Protezione Civile, per un totale complessivo 

della fornitura pari ad € 4.918,80 oltre IVA 22%; 

 

Rilevato che con richieste Grow n. 46975 del 06.08.2019 e n. 47082 del 26.08.2019 il Servizio Protezione 

Civile ha richiesto la seguente ulteriore fornitura di vestiario operativo, identico a quello affidato con il 

suddetto atto, da assegnare al nuovo Responsabile della P.O. Protezione Civile nominato in data 01.08.2019: 



Pagina 2 di 5   Provv. Dir.2019/DD/06420 

 

 N. 3 polo a manica corta 

 N. 3 polo a manica lunga 

 N. 1 gilet multi tasca 

 N. 1 pile a manica lunga 

 N. 1 giacca invernale 

 N. 1 interno giacca invernale 

 N. 1 giubbetto estivo 

 N. 1 impermeabile ad alta visibilità 

 N. 1 zuccotto invernale 

 N. 1 paio di guanti 

 N. 1 cappellino estivo 

 

Che con mail del 28.08.2019 è stata contattata la ditta Galleria dello Sport s.r.l., richiedendo alla stessa la 

disponibilità ad eseguire una ulteriore fornitura dei suddetti capi allo stesso prezzo e condizioni della 

fornitura in corso; 

 

Visto il preventivo inoltrato con mail del 29.08.2019 dalla ditta Galleria dello Sport s.r.l. con il quale ha 

confermato la quotazione risultante dal predetto processo di acquisto SIGEME ID 7197, precisamente: 

 N. 3 polo a manica corta, a € 22,20 cad. oltre IVA 22% 

 N. 3 polo a manica lunga, a € 23,70 cad. oltre IVA 22% 

 N. 1 gilet multi tasca, a € 20,75 oltre IVA 22% 

 N. 1 pile a manica lunga, a € 34,10 oltre IVA 22% 

 N. 1 giacca invernale, a € 119,00 oltre IVA 22% 

 N. 1 interno giacca invernale, a € 66,90 oltre IVA 22% 

 N. 1 giubbetto estivo, a € 90,00 oltre IVA 22% 

 N. 1 impermeabile ad alta visibilità, a € 70,00 oltre IVA 22% 

 N. 1 zuccotto invernale, € 7,00 oltre IVA 22% 

 N. 1 paio di guanti, a € 60,40 al paio 

 N. 1 cappellino estivo, a € 5,15 oltre IVA 22%; 

 

Ritenuto quindi di provvedere, per sopravvenute necessità dell’Amministrazione, ai sensi dell’art. 106 

comma 1 lett. c), all’affidamento diretto della fornitura in argomento, al fine di garantire omogeneità del tipo 

di vestiario tecnico/operativo a tutti i dipendenti del Servizio Protezione Civile, alla ditta Galleria dello Sport 

s.r.l. per un importo complessivo pari ad € 611,00 oltre IVA 22%; 

 

Dato atto che, come previsto dall’art. n. 36 comma 6 del D.lgs. n. 50/2016, la ditta Galleria dello Sport s.r.l. 

è stata sottoposta alle verifiche di cui all’art. n. 80 del suddetto D.lgs. con esito regolare; 

 

Vista l’unita definizione della spesa dalla quale risulta occorrere per la fornitura in argomento una spesa 

complessiva di € 745,42 IVA 22% compresa; 

 

Dato atto infine che: 



Pagina 3 di 5   Provv. Dir.2019/DD/06420 

 

- per il procedimento in questione il RUP è la D.ssa Benedetta Brandi, Responsabile della P.O. 

Economato, la quale ha ritenuto congrua ed equa l’offerta presentata dalla ditta Galleria dello Sport 

s.r.l. per la fornitura di cui trattasi, 

- è stata acquisita la dichiarazione del RUP attestante l’assenza di conflitti di interesse per 

l’affidamento in questione, prot. n. 285174 del 03.09.2019, conservata in atti, 

- per quanto attiene la forma contrattuale, questo ufficio si avvale della previsione normativa di cui 

all’art. 4, comma 2, lettera b) del Regolamento comunale vigente sull’Attività contrattuale inviando 

alla ditta aggiudicataria ordine di fornitura in forma digitale come previsto dall’art. 32 comma 14 del 

D.lgs. n. 50/2016, 

- l’art. 24 comma 2 del vigente Regolamento Generale per l’Attività contrattuale che consente 

l’aggiudicazione definitiva da parte del RUP o del Dirigente Responsabile, 

- la copia dell’offerta economica presentata dalla Galleria dello Sport s.r.l., allegata al presente 

provvedimento quale parte integrante, è conforme all’originale conservato agli atti d’ufficio, 

- per la citata fornitura è stato acquisito dal portale ANAC lo smart CIG Z38299F546; 

 

Visti: 

 l'art.183 del T.U.E.L. (D.lgs. n. 267 del 18.08.2000), 

 lo Statuto del Comune di Firenze, 

 il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, 

 il D.lgs. n. 50/2016; 

D E T E R M I N A 

 

1) Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, una ulteriore fornitura di vestiario operativo da destinare al 

Responsabile della P.O. Protezione Civile di nuova nomina, come dettagliatamente descritta in calce, alla 

ditta Galleria dello Sport s.r.l. - con sede a Firenze, via Benedetto Fortini n. 126/F - P.I. 00492110481 (cod. 

forn. 2128) per una spesa complessiva di € 611,00 oltre IVA 22%; 

 

2) Di impegnare la somma complessiva di € 745,42 IVA compresa (cod. SIOPE 1208) sul capitolo 43680, 

esercizio 2019, a favore della suddetta Galleria dello Sport s.r.l. – CIG Z38299F546; 

 

3) Di pubblicare, il presente provvedimento ai sensi dell’art. 29, comma 1 del D.lgs. n. 50/2016, sul sito del 

Comune di Firenze, nella sezione Profilo del Committente; 

 

4) di dare atto che il Responsabile del procedimento è la sottoscritta D.ssa Benedetta Brandi, Responsabile 

della P.O. Economato. 

 

Definizione della spesa 

 

GALLERIA DELLO SPORT s.r.l. 

 

N. 3 Polo di colore blu, manica corta realizzate in cotone, con bordino 

tricolore al colletto e maniche, inserti fluorescenti di colore giallo sulle 

spalle, con personalizzazione loghi Comune di Firenze - Protezione Civile, 

a € 22,20 cad. 

 

N. 3 Polo di colore blu, manica lunga realizzate in cotone, con bordino 

tricolore al colletto e maniche, inserti fluorescenti di colore giallo sulle 

spalle, con personalizzazione loghi Comune di Firenze - Protezione Civile, 

a € 23,70 cad. 

 

N. 1 Gilet multi tasca, in cotone chiusura con cerniera, di colore blu, filetto 

rifrangente sulle spalle e sulla tasca sinistra, tasca porta badge trasparente, 

con personalizzazione loghi Comune di Firenze - Protezione Civile, a € 

20,75 

 

 

 

 

 

 

€ 

 

 

 

 

€ 

 

 

 

 

€ 

 

 

 

 

 

 

66,60 

 

 

 

 

71,10 

 

 

 

 

20,75 

 



Pagina 4 di 5   Provv. Dir.2019/DD/06420 

 

N. 1 Pile di colore blu, a manica lunga, finitura dei polsi e del fondo con 

elastico intubato, cerniera centrale di chiusura, due tasche laterali inclinate 

chiuse tramite cerniera, collo alto con inserto fluorescente, con 

personalizzazione loghi Comune di Firenze - Protezione Civile, a € 34,10 

 

N. 1 Giacca invernale con allacciatura anteriore con cerniera doppio 

cursore coperta da paramonture sovrapposte chiuse con bottoni a pressione; 

collo alto a fascia intera e cappuccio scafandrato a scomparsa; polso 

regolabile, tasche al petto chiuse da pattine con bottoni a pressione, quattro 

tasche nella parte inferiore; tasca interna portadocumenti; coulisse interna in 

vita; cuciture termonastrate; tessuto impermeabile, traspirante, antivento. La 

parte superiore della giacca, dal sottopetto a sopra le spalle di colore giallo 

fluorescente, la parte bassa di colore blu, due bande rifrangenti bianche su 

ogni manica e due nella parte bassa sul colore blu, con personalizzazione 

loghi Comune di Firenze - Protezione Civile, a € 119,00 

 

N. 1 Interno giacca invernale con allacciatura anteriore con cerniera 

regolabile raccordabile al giaccone; collo a fascetta, tasca portapenne; 

tasche a filetto chiuse da cerniera, maniche a giro staccabili e polsi in 

maglina, realizzati in materiale termico 100% poliestere. Le maniche 

staccabili di colore blu il resto di colore giallo fluorescente, banda 

rifrangente a mezza giacca e una banda rifrangente poco sopra la parte 

terminale bassa, con personalizzazione loghi Comune di Firenze - 

Protezione Civile, a € 66,90 

 

N. 1 Giubbetto estivo di colore blu con inserti in colore giallo sul retro del 

collo, filetto rifrangente di colore giallo trasversale a tutto il giubbetto, in 

tessuto a norma CE EN 340 e succ. mod., con personalizzazione loghi 

Comune di Firenze - Protezione Civile, a € 90,00 

 

N. 1 Impermeabile in tessuto fluorescente giallo, dotato di chiusura con 

cerniera coperta da lista chiusa con bottoni, cappuccio con bordo elastico a 

scomparsa, tasche anti acqua chiuse con bottoni, polsini antivento 

elasticizzati e coda di topo rifrangente sulle spalle, davanti e sulle maniche. 

Conforme alla norma EN 20471 e succ. mod. e alla norma EN 343 e succ. 

mod., con personalizzazione loghi Comune di Firenze - Protezione Civile, a 

€ 70,00 

 

N. 1 Cappellino in cotone di colore blu con aletta preformata, regolabile 

con laccetto in tessuto, con personalizzazione logo Protezione Civile, a € 

5,15 

 

N. 1 Zuccotto invernale di lana, colore blu, con personalizzazione logo 

Protezione Civile, a € 7,00 

 

N. 1 paio di Guanti con interno interamente imbottito con microfibra 

termoisolante e traspirante, colore nero, a € 60,40 

 

Spesa complessiva 

 

IVA 22% 

 

TOTALE DELLA FORNITURA 

 

 

 

 

 

 

€ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

€ 

 

 

 

 

 

 

 

 

€ 

 

 

 

 

 

€ 

 

 

 

 

 

 

 

€ 

 

 

 

€ 

 

 

€ 

 

 

€ 

 

€ 

 

€ 

 

€ 

 

 

 

 

34,10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

119,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

66,90 

 

 

 

 

 

90,00 

 

 

 

 

 

 

 

70,00 

 

 

 

5,15 

 

 

7,00 

 

 

  60,40 

 

611,00 

 

134,42 

 

745,42 



Pagina 5 di 5   Provv. Dir.2019/DD/06420 

 

 

 

===== 

 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- N. 1 OFFERTA 

 

 

Firenze, lì 05/09/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Benedetta Brandi 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 43680 0 19/007102 00 745,42 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 05/09/2019 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


